
 
 

Broj:      46/3-11-2019     

Dana:    15.07.2019. godine 

 

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 

14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom –   

Sekundarna mreža gradske kanalizacije u delu Mačvanske ulice (deo Durmitorske do 
Fočanske) u Subotici, redni broj  JN 46/3-2019.  

 

Naručilac je dana 15.07.2019. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 

 

 

1. Povodom odgovora koje je Naručilac objavio na Portalu javnih nabavki dana 10.07.2019. vezano za 
rok važenja pisama o namerama, a u kome se navodi sledeće: 

„Rok važenja navedenih pisama: 

1.pismo o nameri za dobro izvršenje posla – do primopredaje bankarske garancije najkasnije u roku od 10 
(dana) od dana zaključenja ugovora i 

2.pismo o nameri za otklanjanje nedostataka u garantnom roku nakon sačinjavanja zapisnika o primopredaji 
radova.“  

  

Napomena: Ukazujemo Naručiocu da pisma o namerama koje ponuđač dostavlja uz ponudu obično 
važe koliko i važnost ponude (u ovom slučaju 60 dana od dana otvaranja ponuda). Banke ne 
mogu izdati pismo o nameri koje važi nrp. do trenutka sačinjavanja zapisnika o primopredaji 
radova. Banka u svom pismu o nameri navodi da će izdati bankarsku garanciju (a ne pismo) u 
trenutku sačinjavanja zapisnika o primopredaji radova. Stoga molimo Naručioca da izvrši izmenu 
konkursne dokumentacije tako što će definisati rok važenja pisama o namerama koja će važiti koliko 
i rok važenja ponude (60 dana od dana otvaranja ili više). 

 

 

 
 

Komisija naručioca objavljuje odgovor: 

 
 

Naručilac ima informaciju da neke banke izdaju pismno o namerama banke koje nema ograničen 

rok zbog neizvesnosti toka samog postupka. Imajući u vidu pitanje zainteresovanog lica naručilac 

će izmeniti konkursnu dokumentaciju. 

Izmena konkursne dokumentacije će shodno Zakonu o javnim nabavkama biti objavljena na Portalu 

javnih nabavki i internet stranci Naručica. 


